
（公印省略） 

 

福 第 ４６２３号  

令和８年１月２１日  

 

各  位 

 

おおむた就労支援ネットワーク会議事務局長 

 大牟田市福祉課総合相談担当課長 坂口大輔 

 

地域企業×高齢者おしごと交流会への参加について（ご案内） 

 

時下、ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。 

また、日頃から、本市の保健福祉施策の推進に対し、ご理解とご協力をいただ

き、厚くお礼申し上げます。 

さて、本ネットワーク会議では、デイサービス等の介護サービス事業所を利用

している高齢者（介護度の低い方や身体機能は維持できているが認知機能が低

下している方 等）の「働きたい」という思いを実現するために、企業と介護サ

ービス事業所との協働による「高齢者のハタラク取り組み」を進めているところ

です。 

この度、「高齢者のハタラク取り組み」について理解を深め、双方のことを知

ってもらう機会として標記交流会を実施する運びとなりました。交流会では、実

際にこのような取り組みを行っている事例の紹介や、関心のある企業と介護サ

ービス事業所が「顔の見える関係」をつくっていただくきっかけとなるよう名刺

交換及びグループワークの時間も設ける予定としております。 

つきましては、下記のとおり開催しますので、ご多忙のこととは存じますが、

ご参加くださいますようお願いいたします。 

なお、参加ご希望の方は、お手数ですが、１月 30日までに担当宛までご連絡

をお願いします。 

記 

 

１．日 時：令和８年２月 10日（火）  14時～16時 

２．場 所：おおむたアリーナ 会議室１～４ 

３．内 容：別紙添付のチラシのとおり 

 

 

 

 

【申し込み・問合せ先】 

おおむた就労支援ネットワーク 事務局 吉永 古賀  

（大牟田市保健福祉部福祉課総合相談担当内） 

TEL：41-2672 FAX：41-2662  

e-mail：e-fs-soudan01@city.omuta.fukuoka.jp 
 


